
 

 

Pag. 1 di 3 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 

VISTO il D.P.R. del 10 marzo 1982 n. 162 concernente il riordinamento delle scuole 
dirette a fini speciali, delle scuole di specializzazione e dei corsi di 
perfezionamento; 

VISTO  il Regolamento delle Scuole di Specializzazione approvato con decreto rettorale 
n. 3985 del 03 marzo 1989; 

VISTO il D.P.R. del 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la legge 2 agosto 1999, n. 264 recante norme in materia di accessi universitari; 
VISTO  il D.M. del 27 gennaio 2006 recante il riassetto delle Scuole di Specializzazione di 

area veterinaria; 

VISTI  i vigenti Regolamenti didattici delle Scuole di Specializzazione afferenti al 
Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali; 

VISTO il decreto rettorale n. 5159 del 19 novembre 2024 con il quale è stato indetto per 

l’a.a. 2024/2025, il concorso pubblico, per titoli ed esami, a n. 50 posti per 
l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in “Fisiopatologia della Riproduzione 
degli Animali Domestici” afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e 

Produzioni Animali; 
CONSIDERATO che ai 50 posti messi a concorso va aggiunta la riserva del 10% per i 

medici veterinari dipendenti di ruolo degli enti pubblici con i quali risultino 

stipulate apposite convenzioni ai sensi della normativa vigente, alla data di 
approvazione degli atti concorsuali e che, qualora i suddetti posti aggiuntivi non 
vengano ricoperti da parte dei soggetti riservatari sopra indicati, si procederà alla 

copertura degli stessi secondo l’ordine della graduatoria di merito per un totale di 
55 posti;  

VISTO il decreto rettorale n. 149 del 15 gennaio 2025, con il quale è stata nominata la 

Commissione esaminatrice del concorso di ammissione alla suddetta Scuola di 
Specializzazione; 

ACCERTATO che il numero di candidati presenti in sede di prova per l’accesso alla Scuola 

di Specializzazione in “Fisiopatologia della Riproduzione degli Animali Domestici”, 
pari a n.50, è risultato inferiore ai posti a concorso e quindi la prova di esame 

non si è svolta; 
RITENUTO, pertanto, di ammettere di diritto tutti i candidati presentatisi in sede di prova 

alla Scuola di Specializzazione sopra citata, purché in possesso dei requisiti di 

partecipazione; 
RITENUTO, altresì, di poter procedere all’autorizzazione all’iscrizione dei candidati 

ammessi alla sopra citata Scuola; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Per le motivazioni indicate in premessa, sono risultati ammessi all’iscrizione alla 
Scuola di Specializzazione in “Fisiopatologia della Riproduzione degli Animali Domestici” 
afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni Animali dell’Università degli 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/502 del 05/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

Pag. 2 di 3 

Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2024/2025, i dottori di seguito elencati: 
 

PRG COGNOME NOME DATA DI 
NASCITA 

COMUNE NASCITA 

1 BELLINO FRANCESCA 13/06/1975 TODI 

2 BENVENUTO ANTONIO 31/03/1986 LAMEZIA TERME 

3 BOCCHINO ALESSIA 31/12/1996 NAPOLI 

4 BOCCOLATO ALESSIO 21/08/1994 CASERTA 

5 BONARDI GIULIA 26/02/1991 BRESCIA 

6 BOSCATO ELISA LIDIA 13/02/1991 SCHIO 

7 BUONAFEDE ROBERTO 23/03/1997 BENEVENTO 

8 CALIPA STEFANO 17/07/1987 CASTEL SAN PIETRO 
TERME 

9 CAMPANA SANDRA 13/04/1991 BOLZANO 

10 CAPEZZUTO GIULIA 17/04/2000 NAPOLI 

11 CAPUANO SALVATORE 20/10/1986 SCAFATI 

12 CARDINALE VALERIA 27/10/1991 TERRACINA 

13 CAROTENUTO GAIA 11/12/1986 BOLOGNA 

14 CASTALDO CRESCENZO 03/05/1996 CAPUA 

15 CERRI FRANCESCA 06/03/1991 CASTELNOVO NE' 
MONTI 

16 COPPOLA GIORGIO 14/10/2000 MARSALA 

17 COSTA GIULIA 01/10/1990 CIVITAVECCHIA 

18 CUCCATO BARBARA 02/01/1977 NAPOLI 

19 CUCCINIELLO SARA 26/08/1996 TARANTO 

20 D'EMILIANO ALESSIA 02/09/1993 NAPOLI 

21 DEMOCRITO ALESSANDRA 04/11/1988 CATANZARO 

22 FARESE ANTONIETTA 25/08/1988 POLLENA TROCCHIA 

23 FIORENTINO ERICA 14/01/1987 VICO EQUENSE 

24 GIORDANO CRISTIANA 19/12/1989 ARIANO IRPINO 

25 GIORGIANNI MAURIZIO 25/05/1992 LIPARI 

26 GIUNTA MICHELE 01/01/1999 PIAZZA ARMERINA 

27 GRIMALDI TIZIANA 17/04/1975 NAPOLI 

28 IASEVOLI GIUSEPPE 29/03/1997 ACERRA 

29 MAMONOVA ANASTASIA 07/06/1989 VINNITSA 

30 MARANO FEDERICA 28/11/1997 POMPEI 

31 MARGINI LINDA 01/02/1991 PARMA 

32 MAZZANTI VIOLA 31/07/1993 FIRENZE 

33 MESSINA FLAVIANO 

DAVIDE 
ANDREA 

22/03/1990 CASTELLAMMARE DI 

STABIA 

34 MUSCOVIO LUDOVICA 20/12/1997 NAPOLI 

35 NAPPI LUIGIA 08/08/1989 BOLOGNA 

36 NICOLÒ LORENA 13/10/1993 FIORENZUOLA D'ARDA 

37 PALMIERI VALENTINA 14/07/1992 ROMA 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/502 del 05/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo



 

 

Pag. 3 di 3 

38 PEPE CARMELA 27/10/1996 POMPEI 

39 RAVAZZONI FRANCESCA 27/11/1996 PARMA 

40 RUGGIERO MAURIZIO 27/08/1985 NAPOLI 

41 RUSSO VINCENZO 13/02/1982 TEANO 

42 SCARDOCCHIA TERESA 25/09/1993 LARINO 

43 SCOGNAMIGLIO BIANCA 09/10/1997 NAPOLI 

44 STORNAIUOLO MARTINA 04/07/1989 NAPOLI 

45 TEMPRA FABIO 15/11/1989 VITERBO 

46 TESTA GIANNI 13/04/1996 BENEVENTO 

47 TUCCI LUIGI 12/07/1983 COSENZA 

48 TUFARELLI ELEONORA 28/08/1993 TORRE DEL GRECO 

49 TULIMIERI FEDERICA 11/06/1999 CASTELLAMMARE DI 
STABIA 

50 ZENI CAMILLA 03/01/1997 ROMA 

 
Art. 2 Sotto condizione dell’accertamento del possesso dei requisiti prescritti, i sopracitati 

candidati sono ammessi al corso di Specializzazione in Fisiopatologia della Riproduzione 
degli Animali Domestici, afferente al Dipartimento di Medicina Veterinaria e Produzioni 
Animali dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, per l’a.a. 2024/2025. 

 
Art. 3 Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità 
giudiziaria competente entro il termine di sessanta giorni, a decorrere dalla data di 

pubblicazione informatica del provvedimento medesimo all’Albo Ufficiale dell’Università 
degli Studi di Napoli Federico II, secondo le modalità previste dall’art. 11 del bando di 
concorso. 

 
IL RETTORE 

Matteo LORITO 
 

 

 

Area Didattica e Servizi agli Studenti 

Il Dirigente: Dott. Maurizio TAFUTO 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Scuole di Specializzazione e Master 

Responsabile del procedimento:  

Il Capo dell’Ufficio Dott.ssa Iole SALERNO 

Per chiarimenti: Dott.ssa Serena BERARDELLI 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DR/2025/502 del 05/02/2025
Firmatari: LORITO Matteo


